Vnde succedit altera controuersia inter dictos fratres, & sorores, quia si fratres volunt vti dicto statuto fœminarum exclusuo, debent id facere cum omnibus eius qualitatibus, vt vidimus; & propterea cum statutum regij, lib. 2. rubr. 84. disponat, fratres cogi posse ad dotem sororibus consignandam etiam ante matrimonium, ipsæ instabant fieri dictam assignationem, sed replicabant fratres illud statutum non posse intelligi, nisi de mundo muliebri, & arrendamentis, quia in stabilibus non cadit consignatio, vel depositum. Bart. in l. si mora; in fin. & ibi pulchre Castt. num. 10. ff. sol. matrim. vbi etiam Alex. num. 7. & Ial. num. 13. Salye. in l. accepta, num. 3. C. de usur. Abb. conf. 74. num. 1. vers. nam hoc, lib. 2. propriè enim stabilia offeruntur & traduntur, inobilia consignantur, & in dubio verbum, Assignare, non significat do. 22 minij translationem. Alciat. in l. assignare, ff. de verb. sign.

Bene verum est, quod etiam verbum, Consignare, seu assignare potest accommodari stabilium traditioni, & importare dominij translationem secundum subiectam 23 materiam, Ias. in d. l. si mora, num. 12. Ruin. conf. 80. n. 6. 7. 9. lib. 2. & conf. 81. num. 7. lib. 2. & conf. 80. num. 81. lib. 1. Soc. conf. 93. num. 5. lib. 1. & maximè quando præcedit causa habilis ad translationem dominij, tunc enim illud importare potest. Bart. in l. si constante, num. 93. vers. 24 immò dico, ff. sol. matr. Ias. in l. si fundum, num. 1. de leg. primo. Alex. conf. 40. num. 7. lib. 4. Ruin. conf. 102. num. 19. lib. 5. Natt. confil. 496. num. 4. 5. Paris. conf. 33. num. 24. 25. 26. 27. lib. 2. Tuscl. littera C, conclus. 76. num. 1. Carp. ad Stat. Med. cap. 307. num. 6. part. 1. & in hoc non videtur adesse differentia inter verbum, assignare, & consignare, quia pro eodem usurpantur, vt per Paris. 25 conf. 33. num. 26. in fin. lib. 3. Ruin. d. confil. 162. numer. 18. 19.

Et dubium non videbatur quin hic tractaretur de titulo habili ad translationem dominij, quia sive dicamus esse dotem, vtique causa dotis habet hanc aptitudinem. 26 Bart. in d. l. si constante, Guid. Pap. q. 5. 24. Ruin. d. conf. 162. num. 19. sive dicamus esse legitimam, quia huiusmodi portio fœminis destinata succedat loco legitima, vt per Bald. conf. 121. num. 3. lib. 4. Seraph. decis. 959. n. 5. 27 ea sine vlla conditione debetur etiam in proprietate. Rol. confil. 22. n. 25. lib. 1. Anch. lun. q. 20. n. 13. lib. 2.

Verumtamen dictum Statutum Regij, lib. 1. rubr. 84. vers. volentes, non dicit expressè, quod dos debeat deponi, & consignari ante matrimonium, sed quod omni casu possint mulieres, & quilibet earum agnatus instare per D. Prætorem constitui dotes, & quantitate declari, & ad ipsam consignandam, ac deponendam cogi fratres, vt mulieres ipsæ maritum facilis habeant; quod 29. facili intelligi non potest de effectuali traditione, sed tantum de quodam verbali assignamento, vt possit cognosci, qualis, & quanta sit dos, & securus possit esse maritus futurus, quod securis nuptiis dotem sine controuersia habebit, non tamen voluit statutum priuare dictos fratres possessione, & fruitione rerum sic assignatarum, maxime quoad stabilia, in quibus non cadit depositum; non enim præcedit causa habilis ad translationem dominij, si quidem verè dos non est, & dos dici non potest ante matrimonium, quia marito datur, & non vxori, 30 ad textum in l. 1. ff. de iur. dot. l. fin. C. de donat. ante nupt. Ludouis. decis. 346. num. 5. Ant. Merend. contr. iur. lib. 3. c. 1. n. 4. Peregr. conf. 86. n. 11. ad fin. lib. 1. Cyriac. contr. 32. n. 5. lib. 1.